CÓDIGO DO CERTIFICADO: X3HYM-62RP7-C1H76-9H067 VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/X3HYM-62RP7-C1H76-9H067

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "O SUSTO DO ENGASGO: RELATO DE CASO
DE PRIMEIROS SOCORROS" de autoria de MARIANA MALTA DE MENDONÇA ,  foi  apresentado na
modalidade  "BANNER  DIGITAL"  durante  o  II  Congresso  Brasileiro  Multidisciplinar  em  Urgência  e
Emergência On-line, realizado no período de 03 a 06 de julho de 2023.

Fortaleza/CE, 30 de maio de 2025.

	Certificado de apresentação de trabalho